

DMSB-Ausschreibung Mini Moto 2024

Grundlage dieser Ausschreibung sind in der jeweiligen gültigen Fassung der FIM Sporting Code, das Deutsche Motorrad-Sportgesetz, das DMSB-Mini Moto-Reglement, die DMSB-Lizenzbestimmungen, die DMSB-Umweltrichtlinien und die Anti-Dopingbestimmungen der WADA/NADA.

1	٧	'eı	ar	าร	ta	ltι	ın	q

Titel der Veranstaltung:

Datum:

Ort/Gelände

DMSB-NMN:

FIM Europe-EMN:

Titel der Veranstaltung:

12. ADAC Mini Bike & Pocket Bike Cup der MSG

22.06.2024

Kartbahn Templiner Ring

MM-14514/24

13/544

FIM-IMN:

12. ADAC Mini Bike & Pocket Bike Cup der MSG

12. ADAC Mini Bike & Pocket Bike Cup der MSG

12. ADAC Mini Bike & Pocket Bike Cup der MSG

12. ADAC Mini Bike & Pocket Bike Cup der MSG

12. ADAC Mini Bike & Pocket Bike Cup der MSG

12. ADAC Mini Bike & Pocket Bike Cup der MSG

12. ADAC Mini Bike & Pocket Bike Cup der MSG

2. Veranstalter

Veranstalter:MSG Eberswalde e.V. im ADACVertreter des Veranstalters:Bernd BarigStraße:Jägerstraße 14PLZ, Ort:16227 EberswaldeTelefon:0172-5235408E-Mail:rennbuero@motorsport-eberswalde.deHomepage:www.motorsport-eberswalde.de

Der Veranstalter hat dafür Sorge zu tragen, dass alle vom Veranstalter eingesetzten Helfer und Beteiligte, die keiner Lizenzierung unterliegen und im Rahmen der sportlichen Organisation mit Aufgaben betraut werden, je nach Veranstaltungsstatus verpflichtet werden die Bestimmungen der FIM, der FIM-Europe und des DMSB anzuerkennen und einzuhalten.

Kontaktdaten Serienorganisator:

ADAC e.V.

Herr Ernst Bernecker

Hansastraße 19, 80686 München

Telefon: +49 (0) 89 - 7676-4453, E-Mail: ernst.bernecker@adac.de

3. Nenn- und Teilnahmeberechtigung

☑ Die Zahl der Teilnehmer ist auf begrenzt.☑ Die Zahl der Teilnehmer ist unbegrenzt.

Nennschluss für Gaststarter

Datum: 22.06.2024

Maßgebend ist hier das Vorliegen der online-Nennung beim ADAC e.V.. Für nach diesem Termin eingehende Nennungen kann eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr verlangt werden.

NMN: MM-14514/24 Mike Nagel genehmigt am: 11.06.2024 MSB) von Koordination Motorradsport



4. Nenngeld für Gaststarter

Das Nenngeld ist pro Nennung in einer Klasse wie folgt festgelegt:

Minibike Junior € 120,- Minibike MiniGP € 120,- Pocket Bike € 80,-

(alle Preisangaben ohne MwSt.)

Das Nenngeld ist mit der Nennung an den Serienorganisator zu überweisen oder vor Ort zu bezahlen. Überweisungen sind durch Quittung nachzuweisen:

Kontoinhaber: ADAC e.V.

Bank: Bayrische Landesbank München

BIC: BYLADEMMXXX

IBAN: DE60 7005 0000 0009 0558 30

Verwendungszweck: Fahrername Mini Bike EK 65436

5. Strecke

Streckenbezeichnung: Kartbahn Templiner Ring Carl-Friedrich-Benz-Straße 2, 17268 Templin Adresse/Koordinaten: 1.105 m, Variante 3, PB Kurzanbindung Streckenlänge/Variante: Max. zulässige Starter Minibike: Training: 28 Rennen: 28 Max. zulässige Starter Pocketbike: Training: 28 Rennen: 28 Streckenlizenz-Nr.: K26

Auf dem gesamten Veranstaltungsgelände ist das Fahren mit Kraftfahrzeugen für Minderjährige verboten. Von diesem Verbot ausgenommen sind Teilnehmer mit Wettbewerbsfahrzeugen und der damit verbundenen Fahrt von oder zur Rennstrecke.

6. Klassen / Rennen / Distanz

Statu	s Europa-offen	
Wert	ungsklassen:	Runden
	Minibike Klasse Junior	2 x 12 Runden
	Minibike Klassen MiniGP	2 x 14 Runden
	Minibike B-Finale	2 x 11 Runden
	Pocketbike	2 x 15 Runden

NMN: MM-14514/24 Mike Nagel genehmigt am: 11.06.2024 MSB) von Koordination Motorradsport



7. Wettbewerbe, die während der Veranstaltung zur Durchführung kommen

24			
1			
3 Art. XX des DMSB-XX	Reglements		
3 Art.XX der DMSB-XX Թ	Prädikatsbestimmungen		
3 folgender Serienaussc	hreibung: S-403/24 und S-		
Roland Rühle Karsten Werner 0160-97041486 Steffi Parpart 0173-6273277 Alberto Zappala	Lizenznr.: 1300484 Lizenznr.: 1174853 Lizenznr.: 1408245 Lizenznr.: 1129225		
tba			
en Aushang am Rennbür	o und digital		
	(Siegerehrungspodest)		
21.06.2024: 16:30 – 19:30 und 22.06.2024: 7:30 – 9:30 21.06.2024: 17:30 – 19:30 und 22.06.2024: 7:30 – 9:30			
	Roland Rühle Karsten Werner 0160-97041486 Steffi Parpart 0173-6273277 Alberto Zappala tba Aushang am Rennbür Im Vorstartbereich Neben dem Rennbür 21.06.2024: 16:30 – 1		

Zeitplan siehe Anlage

NMN: Mike Nagel

genehmigt am: 11.06.202 von Koordination Motorradsport



13. Parc Fermé
☑ Der Parc Fermé befindet sich neben dem Vorstart (Ort)
⊠ Das Fahrerlager gilt als Parc Fermé
Folgende Fahrzeuge müssen im Parc Fermé abgestellt werden:
⊠ entsprechend Reglement
☐ Die Erstplatzierten jeder Klasse
14. Weitere Bestimmungen
Keine weiteren Bestimmungen
☑ Weitere Bestimmungen (ggfs. erweitern bzw. auf separatem Blatt aufführen und hier angeben "siehe Anlage") Für Strom. Ver- und Entsorgung. etc. sind 30 €/ ie Fahrer bei der Dokumentenab-

Campinggebühren werden vom Bahnbetreiber kassiert.

nahme zu entrichten.

Die Bahn- und Fahrerlagerordnung sind von allen Personen zu beachten.

Das Fahren mit Fahrzeugen aller Art auf dem Veranstaltungsgelände darf nur im Schritttempo erfolgen.

Tiere sind auf dem Veranstaltungsgelände anzuleinen. Zuwiderhandlungen können vom Veranstalter ohne Strafverfahren mit einer Geldbuße von 100,- € geahndet werden. Weitere Verstöße können weitere Bestrafungen nach sich ziehen (z.B. Ausschluss von der Veranstaltung).

Die Reinhaltung des Fahrerlagers ist eine selbstverständliche Pflicht. Werfen Sie bitte Abfälle nur in die dafür vorgesehenen Behältnisse. Für die Entsorgung von Reifen, Altöl und sonstigem umweltschädlichen Müll ist jeder Teilnehmer selbst verantwortlich.

Der Montageplatz muss mit einer **saugfähigen Unterlage** versehen sein. Jeder Teilnehmer ist für die Sicherung seines Eigentums selbst verantwortlich.

Der Rennleiter behält sich das Recht vor, bei **Nichtbeachtung der gelben Flagge oder bei Behindern bzw. Blockieren im Rennen** eine **Zeitstrafe von 20 Sekunden** oder nicht **Nichtwertung (NiW)** auszusprechen. Für einen Frühstart wird ebenfalls eine Zeitstrafe von 20 Sekunden ausgesprochen.

NMN: genehmigt am:

MM-14514/24 11.06.2024 (DMSB)

Mike Nagel Koordination Motorradsport

von



15. Protest und Berufung

Bei Protesten und Berufung gelten der FIM Sporting Code, das Deutsche Motorrad-Sportgesetz, sowie die Rechts- und Verfahrensordnung des DMSB.

DMSB-Protest-/Berufungskaution

gemäß Art. 152 des DMSG 2024 (gilt nicht FIM und FIM-Europe-Prädikatsveranstaltung)

Protestkaution - zahlbar an den DMSB:

Status National/Europa-offen 140 € Status Internaional 250 €

Berufungskaution - zahlbar an den DMSB:

Status National/Europa-offen 350 € Status International 500 €

(Protest- und Berufungskautionen sind mehrwertsteuerfrei)

16. Versicherung, Haftungsausschluss, Änderung der Ausschreibung und Absage

a) Versicherungsschutz, Haftpflicht-Versicherung

Die Veranstaltung ist gemäß Art. 65 des DMSB 2024 versichert.

b) Haftungsausschluss

gemäß Art. 97 des DMSG 2024

c) Änderung der Ausschreibung

gemäß Art. 56 des DMSG 2024

d) Absage der Veranstaltung

gemäß Art. 41 des DMSG 2024

Der Veranstalter erklärt, dass die Veranstaltung nach den Bestimmungen des FIM Sporting Code, des DMSB und dieser Ausschreibung durchgeführt wird.

Der Veranstalter hat dafür Sorge zu tragen, dass alle vom Veranstalter eingesetzten Helfer und Beteiligte, die keiner Lizenzierung unterliegen und im Rahmen der sportlichen Organisation mit Aufgaben betraut werden, je nach Veranstaltungsstatus verpflichtet werden die Bestimmungen der FIM, der FIM Europe und des DMSB anzuerkennen und einzuhalten.

NMN: genehmigt am:

MM-14514/24 DMSB 11.06.2024 DMSB 1

Mike Nagel Koordination Motorradsport

von